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■■ LIIKENNEMERKKI ”ohituskiel-
to” kieltää ohituksen, vaikka kes-
kiviivaa ei ylitettäisikään. Kielto on 
yhtälailla voimassa niin vasemmal-
ta kuin oikealtakin ohitettaessa.

Merkki ei enää – kuten joskus ai-
kaisemmin – kiellä ”kääntymistä var-
ten ryhmittyneen ajoneuvon ohitta-
mista ryhmitysalueella”. Ongelma 

vain on, että kukaan ei tarkalleen 
tiedä mikä on ”ryhmitysalue”. Si-
tä ei ole lainsäädännössä määritelty.

”Ohittamistakaan” ei ole määri-
telty. Ohittaminen ei ainakaan ole 
toisen rinnalle tuleminen, rinnal-
la ajaminen ja ohituskiellon alkaes-
sa toisen etupuolelle siirtyminen. 
Jos viime mainitussa tilanteessa 

kyseessä olisi ohittaminen, jompi-
kumpi rinnan ajavista syyllistyisi 
automaattisesti lainsäädännön vas-
taiseen toimintaan.

Ohittaminen tapahtuu varmuu-
della silloin, kun ajoneuvon takana 
samalla kaistalla oleva toinen ajo-
neuvo siirtyy edellä ajaneen ajoneu-
von etupuolelle. Tästä huolimatta 

ohituskieltomerkin sisältöön ei pi-
dä sotkea ajokaistan vaihtamista tai 
vaihtamattomuutta. Nämä käsitteet 
ovat ihan toisissa pykälissä.

Monessa maassa kyseinen liiken-
nemerkki kieltää vain sellaisen ohi-
tuksen, jossa ylitetään keskiviiva. 
Se on meidän lainsäädäntöämme 
selvempi ratkaisu.

Ajokunto  
koetuksella

■■ KESÄLLÄ ovat yöt valoisia ja ih-
miset juhlatuulella. Se näkyy myös 
liikenteessä – muutenkin kuin ratti-
juoppouden lisääntymisenä.

Polkupyörällä liikkuminen on 
kesäaikaan aika paljon yleisempää 
kuin muina vuodenaikoina, ja pyö-
räileminen juovuksissa näyttää ole-
van suurempi ongelma kuin yleen-
sä ymmärretään. Asiaa ei tiedoste-
ta, koska suurin osa pyöräilyonnet-
tomuuksista jää virallisten tilasto-
jen ulkopuolelle.

Jopa kolmasosa henkilövahin-
koon johtaneista pyöräilyonnetto-
muuksista on ajettu humalapäis-
sään. Tyypillinen tapahtuma-ajan-
kohta on viikonloppuyö, ja sano-
mattakin on selvää, että humalai-
set pyöräilijät käyttävät ani harvoin 
kypärää.

Kaikesta huolimatta lähes puolet 

suomalaisista pitää humaltuneena 
pyöräilyä hyväksyttävänä. Aika mo-
ni myöntää joskus itsekin syyllisty-
neensä siihen.

Rattijuoppoutta ei sen sijaan hy-
väksytä lainkaan. Liikenneturvan 
kyselyn mukaan lähes kaikki vas-
taajat pitivät erittäin tärkeänä, et-
tei omassa naapurustossa tai koti-
kadulla olisi rattijuoppoja. Tämän 
lisäksi yhdeksän vastaajaa kymme-
nestä kertoi todennäköisesti ilmoit-
tavansa poliisille, jos tietää jonkun 
lähteneen ajamaan juovuksissa.

Näinkin selvä kyselytulos herät-
tää ihmetystä. Jos kansa yksimie-
lisesti tuomitsee rattijuoppouden, 
mistä kaikki rattijuopot tulevat? 
Olisiko niin, että rattijuopot itsekin 
tuomitsevat toimintansa, jos sitä sa-
tutaan heiltä kysymään.

Joka tapauksessa rattijuoppous 
on liikenteemme suurimpia ongel-
mia. Kannattaa tosin muistaa, et-
tä rattijuoppousonnettomuuksien 

suurin riskiryhmä ovat rattijuopot 
itse ja heidän kyytiinsä uskaltautu-
neet henkilöt. Ulkopuoliset joutu-
vat melko harvoin uhreiksi. Tietys-
ti jokainen tapaus on liikaa.

Parempaan suuntaan olemme 
kuitenkin menossa. Rattijuoppous 
ja rattijuoppojen aiheuttamat lii-
kenneonnettomuudet ovat vähen-
tyneet, mutta alkoholi on edelleen 
osallisena joka kolmannessa kuo-
lemaan johtaneessa onnettomuu-
dessa.

Onnettomuuteen joutunut ratti-
juoppo on useimmiten myös tuh-
dissa humalassa. Viime vuonna lä-
hes yhdeksän onnettomuuskuljet-
tajaa kymmenestä ylitti törkeän rat-
tijuoppouden rajan. Tämän lisäksi 
40 prosentilla heistä oli taustallaan 
aikaisempi rattijuoppoustuomio.

Rattijuoppouteen verrattavissa 
oleva ilmiö – ja kesäajalle tyypil-
linen – on myös väsyneenä ajami-
nen. Erilaiset valoisien öiden akti-

viteetit lisäävät helposti univelan 
syntymistä.

Jo normaalin pitkän päivän val-
vominen (yli 16 tuntia yhtäjaksoi-
sesti) vaikuttaa ajokykyyn tavalla, 
jota on verrattu puolen promillen 
humalatilaan. Kokonaisen vuoro-
kauden valvominen – mikä ei lie-
ne bilettäjäpiireissä kovin tavaton-
ta – vastaakin sitten jo promillen hu-
malatilaa. Havainnointi heikkenee, 
reagointi hidastuu ja arviointikyky 
huononee.

Väsyneenä ajaminen on ongel-
ma, jonka useimmat kuljettajat it-
sekin tunnistavat. Liikenneturvan 
kyselyssä lähes joka kuudes kuljet-
taja ilmoittaa ajaneensa viimeisen 
vuoden aikana niin väsyneenä, että 
on pelännyt nukahtavansa rattiin.

Väsyneenä ajaminen ei ole siis 
lainkaan viisasta. Tuntuu vain sil-
tä, että siihen liittyvää riskiä ei ote-
ta vakavasti.

� KEHÄ III:n ja Espoon-
lahden suuntaan johtavan 
tien liittymässä varsinaista 
ajokaistaa käyttävät eivät 
saa ohittaa kolmion takaa 
tulleita kiihdytyskaistan 
käyttäjiä, koska kysymyk-
sessä ei ole ryhmitysalue. 
Kuinkahan moni kuljettaja 
tiedostaa tämän? Vastaavia 
paikkoja on muuallakin.

Ohituskielto ja ryhmitysalue

� ASIKKALASSA valta-
tiellä 24 on ohituskielto-
merkin vaikutusalueella 
varsinaisen ajokaistan 
vieressä levike, jota ta-
kaa tulijat voivat käyttää 
vasemmalle kääntyvien 
ohittamiseen oikealta. 
Jos paikka tulkitaan 
ryhmitys alueeksi, kaikki 
on kunnossa, muutoin ei.
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■■ TEKNOLOGIAN tutki-
muskeskus VTT uskoo, et-
tä sähköautojen osuus uusi-
en henkilöautojen myynnis-
tä Suomessa kasvaa jopa 10-
15 prosenttiin vuoteen 2020 
mennessä. Tässä yhteydessä 
ladattavat hybridit on lasket-
tu myös sähköautoiksi. 

■■ USEISSA maissa uusien 
ajokorttien määrä on käänty-
nyt laskuun. Näyttää siltä, et-
tä ihmisillä ei tulevaisuudes-
sa ole yhtä suurta tarvetta 
omistaa autoa kuin nykyisin. 
Tutkijoiden mukaan autojen 
yhteiskäyttö, joukkoliiken-
ne ja uudet liikkumispalvelut 
riittävät kattamaan tarpeet. 

■■ EUROOPAN teillä kuolee 
miehiä kolme kertaa enem-
män kuin naisia. Tämä käy il-
mi tuoreessa EU-maiden lii-
kenneonnettomuuksia käsi-
televässä tutkimuksessa. Vi-
ranomaisten johtopäätös tut-
kimustuloksen johdosta on 
karu: aja kuin nainen, niin sel-
viät hengissä!

■ Kilpa-autoilla tulee olla 
liikenne vakuutus, poikkeus-
tilanteita ei juuri ole.

■ Usein tarvitaan myös 
lajiliiton edellyttämä 
lisenssivakuutus.

■ Lakisääteisiä ja pakollisia 
vakuutuksia voidaan 
täydentää vapaaehtoisella 
tapaturmavakuutuksella.

■ Liikenteestä eristetty 
kilpailualue ei ole 
liikennevakuutuslain 
piirissä.

■ Liikennevakuutus korvaa 
henkilövahinkoja ja 
syyttömän osapuolen 
omaisuusvahinkoja.  

 LÄHDE: LIIKENNEVAKUUTUSKESKUS

Kilpa-ajoneuvot tarvitsevat liikennevakuutuksen
■■ LIIKENNEVAKUUTUSKESKUS 

muistuttaa, että myös pelkästään 
kilpakäytössä oleville ajoneuvoil-
le tulee lähes poikkeuksetta ottaa 
liikennevakuutus. Ainoa poikkeus, 
jossa liikennevakuutusta ei tarvita, 
on ajoneuvon käyttäminen yksin-
omaan eristetyllä alueella.

Liikennevakuutuskeskuksen 
mukaan liikenteestä eristetty alue 
tarkoittaa sitä, että alue on eris-
tetty esimerkiksi aidoilla ja kaiken 
muun liikenteen pääsy on estet-
ty aukottomalla vartioinnilla. Käy-
tännössä esimerkiksi motocross- 
ja mikroautoradat tai varikkoalu-

eet ovat harvoin liikennevakuu-
tuslain tarkoittamalla tavalla eris-
tettyjä alueita.

Liikennevakuutus kattaa nimen-
omaan eristämättömillä rata-alueil-
la tapahtuneita vahinkoja, kilpailu-
tilanteissa tarvitaan muuta lajikoh-
taista vakuutusturvaa.
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� LÄHTÖ liikennevaloista 
tapahtuu rivakasti. Kolmesta 
rinnakkain ajavasta keskim-
mäisellä on kypärä sentään 
mukanaan. Ollaan Kreetan 
Rethymnonissa.

Sama vaatimus –  
eri tapa soveltaa

■■ KÄYTÄNNÖSSÄ lähes kaikki 
mopoilijat ja moottoripyöräilijät 
käyttävät Suomessa kypärää. Ran-
gaistus käyttämättömyydestä on 
35 euron rikesakko. Moni on var-
maan lomamatkoillaan ihmetel-
lyt, millainen kypäränkäyttöpak-
ko on voimassa Etelä-Euroopassa. 

Otetaanpa esimerkiksi vaikka 
Kreeta. Sielläkin täytyy käyttää 
kypärää ja rangaistus käyttämät-
tömyydestä on kymmenen kertaa 
kovempi kuin meillä eli 350 euroa. 
Tästä huolimatta kypärän käyttö-
aste on korkeintaan 10 prosenttia.

Miten ”kurittomuus” on selitet-
tävissä? Syyn näkee paikan pääl-
lä nopeasti. Poliisi ei kiinnitä ky-
pärättömiin motoristeihin mitään 
huomiota. Säännös on olemassa, 
mutta nähtävästi sitä ei ole tarkoi-
tettu otettavaksi tosissaan.

Meidän pohjolan ihmisten ja 
eteläisten unionikumppaneidem-
me välillä vallitsee valtaisia kult-
tuurieroja. Tästä huolimatta lain-
säädännön pykäliä sorvataan 
EU:ssa ajatuksella, että ne vaikut-
tavat samalla tavalla koko unio-
nin alueella.

Seurasimme Kreetan Rethymno-
nissa, kuinka jalkautunut mootto-
ripyöräpoliisi kirjoitti maksulappu-
ja pysähtymiskieltoalueella oleville 
autoille. Tuona aikana paikan ohitti 
laskujemme mukaan 85 kypärätön-

tä kaksipyöräisen kuljettajaa. Se ei 
sakottajaa kiinnostanut.

Meillä kaikki säännökset otetaan 
tosissaan. Kuvittelemme herkästi, 
että näin tehdään muuallakin. Se 
on harhaluulo.

� KILPA-AUTOLLA varikkoalueilla tapahtuneita onnetto-
muuksia korvataan liikennevakuutuksesta. Kilpailutilanteiden 
onnettomuuksiin tarvitaan erillistä vakuutusturvaa.
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